主旨:柔道服的新規定                      翻譯：孫義雄 曾美秀
特此告知，從2014年1月1日起，在國際柔道總會的賽會中，以伸直雙手臂的檢查姿勢，運動員應穿著雙邊袖子都完全覆蓋整隻手臂（包括手腕）的柔道服。柔道服必須以正規的方式交疊，左下襬在右下襬的上面，帶子必須以正規的方式繫在臀部的上方。胸骨頂端至柔道衣雙襟交叉點的垂直距離必須小於10公分。                                              柔道衣兩邊衣襟重疊的水平距離最少需要有20公分（如附件圖示）。
另有一個訊息告知，從2015年4月01日起，一則新柔道服的規定將執行實施。
有關柔道衣織品布料材質的修訂，規則2a（4）：織品布料重量（未使用的新柔道衣，經洗過弄乾之後）必須在700g/㎡與750g/㎡之間。關於衣領的寬度，規則2c（1）： 衣領的寬度必須最寬4公分，衣領必須有4行排縫。且衣領必須容易被垂直摺疊(如圖形11A) 。
       圖形11A-准許                   圖形11B-不准許
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.emf]
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]he jacket horizontally, needs to be of a
ninimum of 20 cm.

'he distance between the sternum top
ind the lapel crossing point of the
acket vertically must be less than
[ Ocm.

衣領的寬度必須最寬4公分
這些新規則將會提供給國際柔道總會，做IJF官方標誌的修改。
附註：（1）2014.1.1起選手為符合柔道衣的規定,他們必須穿著尺寸較大的柔道衣。

      （2）柔道服製造的改變，將在15個月內進行製造符合2015.4.1規定的柔道服。
               柔道服規則的修改
    2014年1月1日執行
1. 衣袖
   柔道衣的檢查姿勢（伸直雙手臂），柔道衣雙邊的袖子都必須完全覆蓋
   整隻手臂，包括手腕。
2. 柔道衣
兩邊衣襟重疊的水平距離最少需要有20公分。                     胸骨頂端至雙襟交叉點的垂直距離必須小於10公分（最多10公分）。

4cm

PAGE
1